
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.10.2024 г. г. Аксай 

 

№ 759 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 26.11.2018 № 1055«Об 

утверждении муниципальной программы  

Аксайского городского поселения 

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом» 

 

 

 

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов 

Администрации Аксайского городского поселения, а также в связи с уточнением 

объема финансирования, рассмотрев постановление Администрации Аксайского 

городского поселения от 26.11.2018 г. № 1055 «Об утверждении муниципальной 

программы  Аксайского городского поселения «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом», руководствуясь постановлением Администрации 

Аксайского городского поселения от 23.09.2013 № 910 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Аксайского городского поселения», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 26.11.2018 г. № 1055 «Об утверждении муниципальной программы  

Аксайского городского поселения «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом»: 

1.1. заменив в Приложении №1 в паспорте муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом» слова: 

« 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Реализация мероприятий программы 

осуществляется за счет бюджетных средств 

Аксайского городского поселения. Объемы 

финансирования на реализацию программы 

составляют 82 930,3тыс. руб., в том числе: 

 

 



2019 год - 4 768,4тыс. руб.; 

2020 год – 1 210,8 тыс. руб.; 

2021 год – 21 906,4 тыс. руб.; 

2022 год –21 056,6тыс. руб.; 

2023 год – 22 706,4тыс. руб.; 

2024 год – 8 729,2 тыс. руб.; 

2025 год – 1251,2тыс. руб.; 

2026 год – 1 301,3 тыс. руб. 
 

» 

словами: 

« 

 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Реализация мероприятий программы 

осуществляется за счет бюджетных средств 

Аксайского городского поселения. Объемы 

финансирования на реализацию программы  

составляют 104039,6тыс. руб., в том числе: 

 

2019 год - 4 768,4тыс. руб.; 

2020 год – 1 210,8 тыс. руб.; 

2021 год – 21 906,4тыс. руб.; 

2022 год –21 056,6тыс. руб.; 

2023 год – 22 706,4 тыс. руб.; 

2024 год – 29 838,5 тыс. руб.; 

2025 год – 1 251,2 тыс. руб.; 

2026 год – 1 301,3 тыс. руб. 

 

». 

1.2. заменив в паспорте подпрограммы «Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом» (далее - Подпрограмма 1) слова: 

« 

Задачи подпрограммы  1. Инвентаризация  и паспортизация муниципального 

жилого/нежилого фонда, зданий, сооружений, 

инженерных коммуникаций.    

2. Инвентаризация, паспортизация и оформление 

бесхозяйного имущества.                              

3. Подготовка технической документации, оценка 

муниципального имущества для заключения 

договоров аренды, а также оценка имущества  

подлежащего приватизации. 

4. Приватизация муниципального имущества 

(включая земельные участки). 

5. Предоставление в аренду муниципального 

имущества. 

6. Строительство (реконструкция) объектов 

муниципальной собственности. 

 

 

7. Обеспечение полноты и достоверности 



информации об объектах собственности Аксайского 

городского поселения для реализации эффективного 

управления и распоряжения муниципальным 

имуществом. 

Целевые индикаторы 

подпрограммы 

- доля объектов недвижимого имущества 

муниципальной казны, на которые подготовлена 

техническая документация и зарегистрировано 

право муниципальной собственности, в общем 

количестве объектов недвижимости, учтенных в 

составе муниципальной казны (процентов); 

- доля бесхозяйных объектов недвижимости, 

поступивших в муниципальную собственность, в 

общем количестве выявленных бесхозяйных 

объектов (процентов); 

- доля построенных (реконструированных) 

объектов муниципальной собственности;  

- доход от сдачи в аренду муниципального 

имущества (тыс. рублей); 

- доход от продажи муниципального имущества 

(тыс. рублей), 

- прочие поступления от использования 

муниципального имущества; 

». 

 

словами: 

« 

Задачи подпрограммы  1. Инвентаризация  и паспортизация муниципального 

жилого/нежилого фонда, зданий, сооружений, 

инженерных коммуникаций.    

2. Инвентаризация, паспортизация и оформление 

бесхозяйного имущества.                              

3. Подготовка технической документации, оценка 

муниципального имущества для заключения 

договоров аренды, а также оценка имущества  

подлежащего приватизации. 

4. Приватизация муниципального имущества 

(включая земельные участки). 

5. Предоставление в аренду муниципального 

имущества. 

6. Строительство (реконструкция) объектов 

муниципальной собственности. 

7. Обеспечение полноты и достоверности 

информации об объектах собственности Аксайского 

городского поселения для реализации эффективного 

управления и распоряжения муниципальным 

имуществом. 

 

 

8. Приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность. 



Целевые индикаторы 

подпрограммы 

- доля объектов недвижимого имущества 

муниципальной казны, на которые подготовлена 

техническая документация и зарегистрировано 

право муниципальной собственности, в общем 

количестве объектов недвижимости, учтенных в 

составе муниципальной казны (процентов); 

- доля бесхозяйных объектов недвижимости, 

поступивших в муниципальную собственность, в 

общем количестве выявленных бесхозяйных 

объектов (процентов); 

- доля построенных (реконструированных) 

объектов муниципальной собственности;  

- доход от сдачи в аренду муниципального 

имущества (тыс. рублей); 

- доход от продажи муниципального имущества 

(тыс. рублей), 

- прочие поступления от использования 

муниципального имущества; 

- доля приобретенных объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность. 

». 

 

1.3. заменив в паспорте подпрограммы «Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом» слова: 

« 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования 

Подпрограммы всего –68 069,9тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2019 год – 551,0 тыс. руб.; 

2020 год – 696,2 тыс. руб.; 

2021 год – 21 286,0 тыс. руб.; 

2022 год – 19 513,5тыс. руб.; 

2023 год – 18 630,0 тыс. руб.; 

2024 год  - 5 371,8тыс. руб.; 

2025 год – 990,9 тыс. руб.; 

2026 год – 1 030,5 руб. 

» 

 

словами: 

« 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования 

Подпрограммы всего –89 154 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

 

2019 год – 551,0 тыс. руб.; 

2020 год – 696,2 тыс. руб.; 

2021 год – 21286,0 тыс. руб.; 

2022 год – 19 513,5тыс. руб.; 



2023 год – 18 630,0 тыс. руб.; 

2024 год – 26 455,9 тыс. руб.; 

2025 год – 990,9 тыс. руб.; 

2026 год – 1 030,5 руб. 

». 

1.4. заменив в паспорте подпрограммы «Содержание муниципального 

имущества» слова: 

« 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования 

Подпрограммы всего – 14 860,4тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2019 год – 4 217,4 тыс. руб.; 

2020 год – 514,6 тыс. руб.; 

2021 год – 620,4 тыс. руб.; 

2022 год – 1 543,1 тыс. руб.; 

2023 год – 4 076,4 тыс. руб.; 

2024 год– 3 357,4тыс. руб.; 

2025 год – 260,3 тыс. руб.; 

2026 год – 270,8 тыс. руб. 

» 

словами: 

« 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования 

Подпрограммы всего – 14 885,6 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2019 год – 4 217,4 тыс. руб.; 

2020 год – 514,6 тыс. руб.; 

2021 год – 620,4 тыс. руб.; 

2022 год – 1 543,1 тыс. руб.; 

2023 год – 4 076,4 тыс. руб.; 

2024 год – 3 382,6 тыс. руб.; 

2025 год – 260,3 тыс. руб.; 

2026 год – 270,8 тыс. руб.. 

». 

1.5. заменив в "Разделе 4. Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы" слова: "Общий объем финансирования Программы – 

82 930,3тыс. рублей, в том числе по годам:  

2019 год - 4 768,4тыс. руб.; 

2020 год – 1 210,8 тыс. руб.; 

2021 год – 21 906,4 тыс. руб.; 

2022 год – 21 056,6тыс. руб.; 

2023 год – 22 706,4 тыс. руб.; 

2024 год – 8 729,2тыс. руб.; 

2025 год – 1 251,2 тыс. руб.; 

 

 

2026 год – 1 301,3 тыс. руб. …", словами: "Общий объем финансирования 

Программы – 104 039,6тыс. рублей, в том числе по годам:  

2019 год - 4 768,4тыс. руб.; 

2020 год – 1 210,8 тыс. руб.; 



2021 год – 21 906,4 тыс. руб.; 

2022 год – 21 056,6тыс. руб.; 

2023 год – 22 706,4 тыс. руб.; 

2024 год – 29 838,5 тыс. руб.; 

2025 год – 1 251,2 тыс. руб.; 

2026 год – 1 301,3 тыс. руб. " 

 

1.6. Изложив Таблицу № 1 к муниципальной программе Аксайского городского 

поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» в новой 

редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.7. Изложив Таблицу № 1а к муниципальной программе Аксайского 

городского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» в 

новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.8. Изложив Таблицу № 2 к муниципальной программе Аксайского городского 

поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» в новой 

редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.9. Изложив Таблицу №3 к муниципальной программе Аксайского городского 

поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» в новой 

редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.10. Изложив Таблицу № 4 к муниципальной программе Аксайского 

городского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» в 

новой редакции согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.11. Изложив Таблицу № 5 к муниципальной программе Аксайского 

городского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» в 

новой редакции согласно Приложению № 6 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам. 

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 

 

 

 

 

Постановление вносит  

отдел имущественных и земельных отношений



Приложение № 1 к постановлению Администрации 

 Аксайского городского поселения от______________ г. № ____ 

 

"Таблица 1" 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

 

 

п/п 

Показатель (индикатор)    

(наименование) 

ед. 

изм. 

Значения показателей 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

1. Бюджетная эффективность % 
100 100 100 100 100 100 100 100 

2. Выполнение планового задания по 

поступлению неналоговых доходов в 

бюджет 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 1  

1.1. Доля объектов недвижимого имущества 

муниципальной казны, на которые 

подготовлена техническая документация и 

зарегистрировано право муниципальной 

собственности, в общем количестве 

объектов недвижимости, учтенных в 

составе муниципальной казны 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.2. Доля бесхозяйных объектов недвижимости, 

поступивших в муниципальную 

собственность, в общем количестве 

выявленных бесхозяйных объектов 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.3. Доход от сдачи в аренду муниципального 

имущества 

тыс

. 

руб. 

3775,5 3791,7 3791,7 3791,7 3791,7 3791,7 3791,7 3791,7 3791,7 

1.4. Доход от продажи муниципального 

имущества          

тыс

. 

руб. 

0 0 0 0 0 0 0 

0 

1.5.  Прочие поступления от использования 

муниципального имущества 

тыс

. 

руб. 

1065,8 1091,2 1118,0 1146,3 1176,2 1207,6 1240,7 

 

1240,7 

 

1.6. Количество построенных 

(реконструированных) объектов 

муниципальной собственности 

еди

ниц 1 1 0 0 1 1 0 0 

1.6.1 Количество выполненных проектов на еди 0 0 0 0 1 0 0 0 

≥ ≥ ≥ ≥ ≥ ≥ ≥ ≥



реконструкцию, строительство, 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

ниц 

1.7 Количество приобретенных объектов 

недвижимого имущества в муниципальную 

собственность 

еди

ниц 0 0 0 0 0 6 0 0 

Подпрограмма 2  

2.1. Темп роста затрат на содержание 

муниципального имущества 

% 
 100  100  100  100  100  100  100  100 

 

  

≤ ≤ ≤ ≤ ≤ ≤ ≤ ≤



Приложение № 2 к постановлению Администрации 

 Аксайского городского поселения от______________ г. № ____ 

 

Таблица 1а 

Сведения 

о показателях (индикаторах) по  муниципальному образованию Аксайского  городского  поселения  

№ 

п/п 

Муниципальное образование показатель (индикатор) 

(наименование) 

ед. 

изм. 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Доля объектов недвижимого имущества 

муниципальной казны, на которые подготовлена 

техническая документация и зарегистрировано 

право муниципальной собственности, в общем 

количестве объектов недвижимости, учтенных в 

составе муниципальной казны 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

2 Доля бесхозяйных объектов недвижимости, 

поступивших в муниципальную собственность, в 

общем количестве выявленных бесхозяйных 

объектов 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

3 Доход от сдачи в аренду муниципального 

имущества 

тыс.руб 
3775,5 3791,7 3791,7 3791,7 3791,7 3791,7 3791,7 3791,7 

4 Доход от продажи муниципального имущества          тыс.руб 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 Прочие поступления от использования 

муниципального имущества 

тыс.руб 
1065,8 1091,2 1118,0 1146,3 1176,2 1207,6 1240,7 1240,7 

6 Количество построенных (реконструированных) 

объектов муниципальной собственности 

единиц 
1 1 0 0 1 1 0 0 

7 Количество приобретенных объектов 

недвижимого имущества в муниципальную 

собственность 

единиц 

0 0 0 0 0 6 0 0 

8 Темп роста затрат на содержание 

муниципального имущества 

% 
 100  100  100  100  100  100  100  100 

 

 

  

≤ ≤ ≤ ≤ ≤ ≤ ≤ ≤



Приложение № 3 к постановлению Администрации 

 Аксайского городского поселения от______________ г. № ____ 

 

Таблица 2 

 

Перечень 

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ  

муниципальной  программы 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование     

основного мероприятия, 

мероприятия ведомственной целевой 

программы 

 

Соисполнитель, участник, 

ответственный за исполнение 

основного мероприятия, 

мероприятия ВЦП 

Срок 

Ожидаемый      

непосредственный  

результат      

(краткое описание) 

Последствия  

не реализации 

основного    

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной  

 целевой     

 программы 

Связь с  

показателями   

муниципальной  

программы     

(подпрограммы) 

начала   

реализации 

окончания  

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Подпрограмма 1 "Повышение эффективности управления муниципальным имущество" 

1 Основное мероприятие 1.1 - 

инвентаризация и 

паспортизация  

Исполнитель - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения, ответственный 

за исполнение - начальник 

отдела имущественных  и 

земельных отношений  

2019 2026 Реестр муниципального 

имущества, 

соответствующий 

установленным 

требованиям и 

обеспечивающий 

наличие достоверной и 

юридически значимой 

информации 

Невозможность 

эффективного 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом 

Показатель 1.1 

Показатель 1.2 

2 Основное мероприятие 1.2 - 

оценка и техническая 

экспертиза муниципального 

имущества 

Исполнитель - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения, ответственный 

за исполнение - начальник 

отдела имущественных  и 

земельных отношений  

2019 2026 Увеличение доходов 

бюджета города за счет 

поступления арендной 

платы и средств от 

продажи 

муниципального 

имущества 

Неисполнение 

бюджета по 

доходам от 

аренды и 

продажи 

муниципального 

имущества 

Показатель 1.3 

Показатель 1.4 

Показатель 1.5 

3 Основное мероприятие 1.3 - 

сопровождение программного 

продукта автоматизированного 

управления данными  

Исполнитель - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения, ответственный 

за исполнение - начальник 

отдела имущественных  и 

земельных отношений  

2019 2026 Реестр муниципального 

имущества, 

соответствующий 

установленным 

требованиям и 

обеспечивающий 

наличие достоверной и 

юридически значимой 

Недостоверная 

информация об 

объектах 

муниципального 

имущества  

Показатель 1.1 



информации 

4 Основное мероприятие 1.4 - 

строительство (реконструкция) 

объектов муниципальной 

собственности 

Исполнитель - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения, ответственный 

за исполнение - начальник 

отдела имущественных  и 

земельных отношений  

2019 2026 Полная или частичная 

замена 

реконструируемых 

объектов 

муниципальной 

собственности, за 

исключением 

коммунального 

назначения. Увеличение 

количества объектов 

муниципальной 

собственности. 

Неисполнение 

бюджета по 

доходам от 

аренды и 

продажи 

муниципального 

имущества 

Показатель 1.6 

5 Основное мероприятие 1.5 - 

Разработка проектной 

документации по 

капитальному ремонту, 

строительству и 

реконструкции объектов 

муниципальной собственности 

 

Исполнитель - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения, ответственный 

за исполнение - начальник 

отдела имущественных  и 

земельных отношений  

2019 2024 реконструкция/строител

ьство объектов 

муниципальной 

собственности 

Неисполнение 

бюджета по 

доходам от 

аренды и 

продажи 

муниципального 

имущества 

Показатель 1.8 

6 Основное мероприятие 1.6 - 

Приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную 

собственность 

Исполнитель - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения, ответственный 

за исполнение - начальник 

отдела имущественных  и 

земельных отношений 

2024 2026 Приобретение объектов 

недвижимого 

имущества в 

муниципальную 

собственность.  

Неисполнение 

бюджета по 

доходам от 

аренды и 

продажи 

муниципального 

имущества 

Показатель 1.7 

 Подпрограмма 2 "Содержание муниципального имущества" 

1 Основное мероприятие 1.1 - 

мероприятия по обеспечению 

содержания муниципального 

имущества 

Исполнитель - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения, ответственный 

за исполнение - начальник 

отдела имущественных  и 

земельных отношений  

2019 2026 Сохранность, развитие и 

эффективное 

функционирование 

муниципального 

имущества 

Неисполнение 

функций и 

полномочий 

собственника 

имущества, 

неэффективное 

использование 

имущества, 

нарушение 

законодательства 

при 

Показатель 2.1 

 



использовании 

имущества 

2 Основное мероприятие 1.2 - 

утилизация (снос) объектов, 

находящиеся в муниципальной 

собственности 

Исполнитель - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения, ответственный 

за исполнение - начальник 

отдела имущественных  и 

земельных отношений 

2019 2026 Ликвидация объектов 

муниципальной 

собственности не 

пригодные для 

эксплуатации 

Неэффективное 

использование 

имущества 

Показатель 2.1 

 

 

  



Приложение № 4 к постановлению Администрации 

 Аксайского городского поселения от______________ г. № ____ 

 

"Таблица 3 

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы 

 
Статус Наименование 

муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

муниципальной     

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный   

исполнитель,    

соисполнители,   

 участники 

Код бюджетной    

   классификации <1> 

Расходы <2> (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзПз ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14 15 

Муниципальная 

программа 

«Управление и 

распоряжение 

муниципальны

м имуществом» 

    всего <3>, в том числе:        Х Х Х Х                   

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений 

951 Х 0700000000 Х 4 768,4 1 210,8 21 906,4 21 056,6 22 706,4 29 838,5 1 251,2 1 301,3 104 039,6 

Подпрограмма 1   «Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальным 

имуществом»         

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель 

подпрограммы - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 Х 0710000000 Х 551,0   696,2   21 286,0   19 513,5   18 630,0   26 455,9 990,9   1 030,5   68 069,9 

Основное 

мероприятие 1.1  

Инвентаризация 

и паспортизация 

муниципального 

имущества 

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель основного 

мероприятия 1.1 - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 0113 0710024260 240 250,0   456,1   299,9   777,9   680,1   1 165,2 374,4   389,4   3 629,0 



Основное 

мероприятие 1.2 

Оценка и 

техническая 

экспертиза 

муниципального 

имущества 

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель основного 

мероприятия 1.2 - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 0113 0710024270 240 100,0   55,0   86,2   157,2   161,0   420,0   197,6   205,5   1 382,5 

Основное 

мероприятие 1.3 

Сопровождение 

программного 

продукта 

автоматизирова

нного 

управления 

данными в 

деятельность 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель основного 

мероприятия 1.3 - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 0113 0710024440 240 101,0   86,1   86,6   90,6   837,7   402,7   418,9   435,6   2 459,2 

Основное 

мероприятие 1.4  

Строительство 

(реконструкция) 

муниципальной 

собственности  

Ответственный 

исполнитель - 

заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения по вопросам 

ЖКХ, исполнитель 

основного мероприятия 

1.4 - Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 0113 0710044050 410 100,0   99,0   20 513,3   18 447,4   16 872,8   0 0,0   0,0   56 032,5 

240 0,0   0,0   300,0   40,4   40,4   0 0,0   0,0   380,8 

Основное 

мероприятие 1.5  

Разработка 

проектной 

документации 

по 

капитальному 

ремонту, 

строительству и 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности 

 

 

Ответственный 

исполнитель - 

заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения по вопросам 

ЖКХ, исполнитель 

подпрограммы - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 0113 0710024200 240 0,0   0,0   0,0   0,0   38,0   0,0   0,0   0,0   38,0 

951 0113 0710024200 410 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0 

Основное 

мероприятие 1.6 

Приобретение 

объектов 

недвижимого 

имущества в 

муниципальную 

собственность  

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель основного 

мероприятия 1.6 - 

Администрация 

Аксайского городского 

951 0113 0710044020 410 0 0 0 0 0 24 468,0 

 

0 0 24 468,0 

        



поселения 

Подпрограмма 2  «Содержание 

муниципального 

имущества»  

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель 

подпрограммы - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 Х 0720000000 Х 4 217,4   514,6   620,4   1 543,1   4 076,4   3 382,6 260,3   270,8   14 885,6 

Основное 

мероприятие 2.1  

Мероприятия по 

обеспечению 

содержания 

муниципального 

имущества 

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель основного 

мероприятия 2.1 - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 Х 0720024420 Х 4 148,2   403,1   594,7   1 543,1   4 076,4   3 382,6 260,3   270,8   14 654,0 

Мероприятие 

2.1.1 

Оплата 

транспортного 

налога 

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель мероприятия 

2.1.1 - Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 0113 0720024420 850 116,9   63,7   0,0   23,4   0,0   0,0   0,0   0,0   204,0 

Мероприятие 

2.1.2 

Содержание и 

проведение 

текущего и 

капитального 

ремонта 

муниципального 

имущества 

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель мероприятия 

2.1.2 - Администрация 

Аксайского городского 

поселения, соисполнитель 

- МБУК АГП "ДК 

"Молодежный" 

951 0113 0720024590 240 2 592,3   100,0   0,0   152,2   0,0   1 205,6   0,0   0,0   4 050,1 

0501   0,0   300,0   487,8   3 841,0   1 601,5   0,0   0,0   6 230,3 

0501 0720024420 554,0   189,4   294,7   276,5   222,5   245,9   255,7   266,0   2 304,7 

0113 85,0   50,0   0,0   3,2   12,9   304,4   4,6   4,8   464,9 

0801 0720024590 610 0,0   0,0   0,0   600,0   0,0   0,0   0,0   0,0   600,0 

0113 0720099990 240 800,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   800,0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Утилизация 

(снос) объектов, 

находящиеся в 

муниципальной 

собственности  

Ответственный 

исполнитель - начальник 

отдела имущественных и 

земельных отношений, 

исполнитель основного 

мероприятия 2.2 - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

951 0113 0720024550 240 69,2   111,5   25,7   0,0   0,0   25,2 0,0   0,0   231,6 

". 



Приложение № 5 к постановлению Администрации 

 Аксайского городского поселения от______________ г. № ____ 

 

Таблица 4 

 

Сведения 

о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы 

 

№   

п/п 
Наименование показателя 

Ед.  

изм. 

Методика расчета показателя (формула) и методологические 

пояснения к показателю 

Базовые показатели    

(используемые в формуле) 

1 2 3 4 5 

1 

Бюджетная эффективность % 
, 

Данный показатель характеризует эффективность 

управления муниципальной собственностью и отражает 

достижение оптимальных результатов при минимальных 

затратах ресурсов. 

Периодичность годовая 

 - бюджетная эффективность; 

 - доход, поступивший в бюджет, 

тыс. рублей; 

 - расходы на обеспечение поступления 

дохода, тыс. рублей 

2 

Исполнение плана по доходам % 
, 

Данный показатель определяет отношение фактического 

поступления доходов в бюджет Аксайского городского 

поселения к плановым назначениям в соответствии с 

решением Собрания депутатов Аксайского городского 

поселения о бюджете города на текущий финансовый год. 

Периодичность годовая 

 - исполнение плана по доходам; 

 - доход, поступивший в бюджет, 

тыс. рублей; 

 - плановые назначения по доходам, 

тыс. рублей 

3 

Доля объектов недвижимого 

имущества муниципальной 

казны, на которые подготовлена 

техническая документация и 

зарегистрировано право 

муниципальной собственности, в 

общем количестве объектов 

недвижимости, учтенных в 

составе муниципальной казны 

% 
, 

Данный показатель (индикатор) измеряется в процентах, 

позволяет отразить наполнение реестра муниципального 

имущества достоверной информацией. 

Периодичность годовая 

 - доля зарегистрированных объектов 

недвижимости муниципальной казны; 

 - количество зарегистрированных 

объектов недвижимости казны; 

 - количество объектов недвижимости 

казны, подлежащих государственной 

регистрации 

4 

Доля бесхозяйных объектов 

недвижимости, поступивших в 

муниципальную собственность, 

в общем количестве выявленных 

бесхозяйных объектов 

% 
, 

Данный показатель (индикатор) измеряется в процентах и 

отражает эффективность работы по выявлению и 

принятию в муниципальную собственность бесхозяйных 

объектов. 

Периодичность годовая 

 - доля бесхозяйных объектов, поступивших в 

муниципальную собственность; 

 - количество зарегистрированных 

бесхозяйных объектов; 

 - общее количество выявленных 

бесхозяйных объектов 

5 Доход от сдачи в аренду тыся
,  - доход от арендной платы за 

Эбюд =Д /Р Эбюд

Д

Р

ИПД=Д /П100% ИПД

Д

П

Р =Рзар. /Робщ*100% Р

Рзар.

Робщ.

Б =Бзар. /Бобщ*100% Б

Бзар.

Бобщ.

Дар =ΣАпi Дар



муниципального имущества ч 

рубл

ей 

Указанный показатель отражает экономическую 

эффективность сдачи в аренду муниципального 

имущества. 

Периодичность годовая 

муниципальное имущество; 

 - сумма по всем договорам; 

 - арендная плата по договору 

6 

Доход от продажи 

муниципального имущества 

тыся

ч 

рубл

ей 

, 

Данный показатель отражает экономическую 

эффективность продажи муниципального имущества. 

Периодичность годовая 

 - доход от продажи муниципального 

имущества; 

 - сумма по всем договорам; 

 - цена продажи по договору 

7 

Прочие поступления от 

использования муниципального 

имущества 

тыся

ч 

рубл

ей 

, 

Указанный показатель экономическую эффективность 

организации деятельности в сфере наружной рекламы и 

управления муниципальным жилым фондом 

муниципального образования "Аксайское городское 

поселение" 

Периодичность годовая 

 - доход от прочих поступлений за 

использование муниципального имущества; 

 - сумма по всем договорам; 

 - плата за размещение объектов наружной 

рекламы на автопавильонах, находящиеся в 

муниципальной собственности; 

 - плата за пользование жилым помещением 

(плата за наем) для нанимателей жилых 

помещений, находящихся в муниципальной 

собственности 

8 
Количество построенных 

(реконструированных) объектов 

муниципальной собственности 

ед. Данный показатель отражает эффективность 

мероприятий, проводимых с целью реконструкции 

/строительства объектов муниципальной собственности 

Отсутствует  

9 

Количество приобретенных 

объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность 

ед. Данный показатель отражает эффективность 

мероприятий, проводимых с целью приобретения 

объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность 

Отсутствует  

10 

Темп роста затрат на содержание 

муниципального имущества 

% 
, 

Указанный показатель позволяет определить отклонение 

(рост либо падение) от предыдущего периода и 

рассчитывается путем процентного соотношения общего 

объема затрат на содержание муниципального имущества 

за определенный период к аналогичному показателю 

предыдущего года. 

Периодичность годовая 

 - темп роста затрат на содержание 

муниципального имущества; 

 - содержание муниципального 

имущества в текущем году, тыс. рублей; 

 - содержание муниципального 

имущества в предыдущем году, тыс. рублей (по 

программе 2) 

 

  

Σ

Апi

Дпр =ΣЦi Дпр

Σ

Цi

Д=ΣПi+ΣПj Д

Σ

Пi

Пj

ТРсми=Сми(i) /Сми(i-1)*100% ТРсми

Сми(i)

Сми(i-1)



Приложение № 6 к постановлению Администрации 

 Аксайского городского поселения от______________ г. № ____ 

 

Таблица № 5 

Перечень 

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, 
находящихся в муниципальной собственности) 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Наименование 

инвестиционного 

проекта 

Номер и дата 

положительного 

заключения 

государственной 

(негосударственной) 

экспертизы 

Сроки получения 

положительного заключения 

государственной 

(негосударственной) экспертизы 

на проектную (сметную) 

документацию/ ассигнования, 

предусмотренные на разработку 

проектной (сметной) 

документации (тыс.руб.) 

Объем расходов 

(тыс. руб.) 

 
В том числе по годам реализации муниципальной программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Подпрограмма муниципальной программы "Повышение эффективности управления муниципальным имуществом" 

1 Аксайское 

городское 

поселение 

Строительство 

административно

го здания №61-1-0094-20 ОТ 

07.02.2020 
99,0 

всего 100,0 99,0 20513,3 18487,8 16872,8 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 100,0 20 099,0 20513,3 18487,8 16872,8 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Аксайское 

городское 

поселение 

Приобретение 

объектов 

недвижимого 

имущества в 

муниципальную 

собственность 

 

 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 468,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 468,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Подпрограмма муниципальной программы "Содержание муниципального имущества" 

2 Аксайское 

городское 

поселение 

Перепланировка 

нежилого здания 

с кадастровым 

номером 

61:02:0120122:10

95, находящегося 

в муниципальной 

собственности 

- 
Разработка проекта 

перепланировки  
всего 101,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   местный бюджет 101,3 0,0 0,0 0,0 0,0 3 546,5 0,0 0,0 

   внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Аксайское 

городское 

поселение 

Строительство 

комплекса 

нежилых зданий 

и сооружений 

управления 

городским 

хозяйством 

- 

Разработка проекта 

перепланировки  

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


